
Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 201674 DIÁRIO OFICIAL Nº 33127

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 041/2016. Obj.: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de Ornamentação 
pedagógica no espaço do ginásio de esportes  Samuel Cardoso 
Câmara. Data de Abertura: 25/05/2016 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 13/05/2016.

TOMADA DE PREÇOS n° 009/2016. Obj.: Contratação de 
empresa Para fornecimento de placas de identifi cação de vias. 
Data de Abertura: 30/05/2016 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.:13/05/2016.

4º TERMO ADITIVO - 212/2016 - CONT. - 187/15, PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 018/15, PMP/SUPER POSTO PALMEIRA 
LTDA. Referente ao reajuste de aproximadamente 25% sobre 
o valor unitário do produto. Valor global: R$ 3.840,00. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

5º TERMO ADITIVO - 243/2016 - CONT. - 188/15, PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 018/15, PMP/SUPER POSTO PALMEIRA 
LTDA. Referente ao reajuste de aproximadamente 1,58% sobre 
o valor unitário dos produtos. Valor global: R$ 1.876,31. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

CONVÊNIO nº 014/2016 - TERMO DE CONVÊNIO PARA 
CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO LAVRADO ENTRE A 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA - UFRA 
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS. Obj.: O 
presente convênio tem por objeto a Cessão do servidor BRENO 
LIMA COLONNELLI - Matrícula SIAPE nº 1807268, visando a 
realização de ações voltadas ao desenvolvimento das atividades 
necessárias junto à CESSIONÁRIA. Vig.: 20/04/16 à 31/12/16. 
Paragominas-Pa, 20 de Abril de 2016. Assin.: Sueo Numazawua 
- Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia - UFRA;

 Paulo Pombo Tocantins 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 960820

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão de 
Licitação, saneando o processo licitatório nº Pregão Presencial 
nº 9/2015-003SEMAD, cujo objeto é Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e 
Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará, verifi cou-se que no QUADRO DE QUANTITADES 
E PREÇOS do Contrato n.º 20160015, não foi inserido 
corretamente o valor unitário de alguns itens, registrado na 
Ata de Registro de Preços nº 20150424, constantes dos autos, 
devido ter sido digitado erroneamente durante a elaboração do 
mesmo, conforme abaixo. Por este instrumento, RETIFICA-SE 
tais informações, inclusive o valor total do mesmo, após a devida 
correção, na qual, esta, fará parte integrante do respectivo 
contrato.
Desta forma, comunicamos a todos os interessados que:
Onde se lê:
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES    UNIDADE           QUANTIDADE    
VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
077560  DIESEL S10 - Marca.: IPIRANGA   LITRO             241.350,00             
3,5501       856.816,64
DIESEL S10                                            
123585  COTAS DE ITENS DE PARA EPP E ME:DIESEL S10 - 

Marca.:  LITRO              13.000,00             3,5501        46.151,30
IPIRANGA                                             
VALOR GLOBAL R$      902.967,94
Leia-se:
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           
QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
077560  DIESEL S10 - Marca.: IPIRANGA                         LITRO             
241.350,00             3,550       856.792,50
DIESEL S10                                            
123585  COTAS DE ITENS DE PARA EPP E ME:DIESEL S10 - 
Marca.:  LITRO              13.000,00             3,550        46.150,00
IPIRANGA                                             
VALOR GLOBAL R$      902.942,50

Parauapebas-PA, 10 de Março de 2016.
 Pregoeiro

Protocolo 961661

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão de 
Licitação, saneando o processo licitatório nº Pregão Presencial 
nº 9/2015-003SEMAD, cujo objeto é Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e 
Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará, verifi cou-se que no QUADRO DE QUANTITADES 
E PREÇOS do Contrato n.º 20160020, não foi inserido 
corretamente o valor unitário de alguns itens, registrado na 
Ata de Registro de Preços nº 20150424, constantes dos autos, 
devido ter sido digitado erroneamente durante a elaboração do 
mesmo, conforme abaixo. Por este instrumento, RETIFICA-SE 
tais informações, inclusive o valor total do mesmo, após a devida 
correção, na qual, esta, fará parte integrante do respectivo 
contrato.
Desta forma, comunicamos a todos os interessados que:
Onde se lê:
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           
QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
077560  DIESEL S10 - Marca.: IPIRANGA                         LITRO              
29.452,50           3,5501       104.559,32
DIESEL S10                                            
123585  COTAS DE ITENS DE PARA EPP E ME:DIESEL S10 - 
Marca.:  LITRO               9.817,50           3,5501        34.853,11
IPIRANGA                                             
VALOR GLOBAL R$      139.412,43
Leia-se:
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           
QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
077560  DIESEL S10 - Marca.: IPIRANGA                         LITRO              
29.452,50          3,550        104.556,375
DIESEL S10                                              
123585  COTAS DE ITENS DE PARA EPP E ME:DIESEL S10 - 
Marca.:  LITRO               9.817,50          3,550         34.852,125
IPIRANGA                                             
VALOR GLOBAL R$      139.408,50

Parauapebas-PA, 10 de Março de 2016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 961663

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão de 
Licitação, saneando o processo licitatório nº Pregão Presencial 
nº 9/2015-003SEMAD, cujo objeto é Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e 
Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará, verifi cou-se que no QUADRO DE QUANTITADES 
E PREÇOS do Contrato n.º 20160009, não foi inserido 
corretamente o valor unitário de alguns itens, registrado na 
Ata de Registro de Preços nº 20150424, constantes dos autos, 
devido ter sido digitado erroneamente durante a elaboração do 
mesmo, conforme abaixo. Por este instrumento, RETIFICA-SE 
tais informações, inclusive o valor total do mesmo, após a devida 
correção, na qual, esta, fará parte integrante do respectivos 
contrato.
Desta forma, comunicamos a todos os interessados que:
Onde se lê:

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           
QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
077560  DIESEL S10 - Marca.: IPIRANGA                         LITRO               
9.000,00           3,5501        31.950,90
DIESEL S10                                            
VALOR GLOBAL R$       31.950,90
Leia-se:
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           
QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL
077560  DIESEL S10 - Marca.: IPIRANGA                         LITRO               
9.000,00           3,550        31.950,00
DIESEL S10                                            
VALOR GLOBAL R$       31.950,00

Parauapebas-PA, 10 de Março de 2016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 961718

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16.06.2016

Nº do contrato: 16.06.2016 Inexigibilidade de Licitação 
nº: 6/2016-0012 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Placas - PA. Contratado: Adriana Kirzner Pires Objeto: Alterar 
o contrato nº 16.06.2016, originário do processo licitatório de 
Inexigibilidade de Licitação nº 6/2016-0012, fi rmado em 01 de 
fevereiro de 2016. Fundamentação legal: Art. 57, parágrafo 
1º, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 29 de 
Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. Valor Total: R$ 
132.499,29 Data da Assinatura: 29 de Abril de 2016.

Protocolo 961025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0034 - 2° CHAMADA

Abertura: 25.05.2016, 08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Passagens terrestres destinado a PMP, FMS e 
FMAS. O edital deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da 
PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 
50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0035 - 2° CHAMADA
Abertura: 25.05.2016, 10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
realizar Serviços de Impressos Gráfi cos visando à manutenção 
da PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado na Sala 
da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro 
- Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0036 - 2° CHAMADA
Abertura: 25.05.2016, 14:30hs, no Prédio da PMP, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Material de Informática, visando à 
manutenção da PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado 
na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, 
Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.
com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0037 - 2° CHAMADA
Abertura: 27.05.2016, 08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento tecidos destinado à manutenção do FMS e FMAS. 
O edital deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, 
sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 
50,00. Email: placas.cpl@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0038
Abertura: 27.05.2016, 10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa 
física para Locação de veículo destinado a SECTUR. O edital 
deverá ser retirado na Sala da CPL na Sede da PMP, sito à Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: 
placas.cpl@gmail.com.


